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Na vasi je lepo, ko na kanalu
pod lipo zapojo.
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LJUDSKI PEVCI SO POD VAŠKO LIPO ZAPELI ŽE OSEMNAJSTIČ ZAPOVRSTJO
Srečanje ljudskih pevcev, Na vasi je lepo, ko na kanal pod lipo zapojo, tradicionalno poteka prvi vikend v septembru. 

Letos so se stari znanci, prijatelji ljudskega izročila, zbrali v vročem nedeljskem popoldnevu, 1. septembra. V svoji sredini 
so prijazno sprejeli tudi dve skupini, ki na preteklih srečanjih še nista sodelovali. 

Folklora skupina Trzinka iz Trzina je s plesno-pevskim 
nastopom otvorila srečanje pod lipo, ki, kot je poudarila, 
Brigita Rožič, povezovalka dogodka, že leta bdi nad našo 
skupnostjo in jo povezuje v dobrem in slabem. 

Zbrane je v nadaljevanju pozdravila še predsednica 
kulturno umetniškega društva Romana Močnik Žavbi. Med 
izraženimi mislimi najbolj odmeva žalostno dejstvo, da bo 
lipo v središču vasi, zaradi bolezni, treba posekati. A 
optimizem ostaja, saj imamo v Krašnji še eno lipo, mlado in 
zdravo drevo, tik ob Društvenem domu, ki bo (upamo) 
povezovalo in združevalo ob takih in podobnih srečanjih 
tudi prihodnje rodove Krašnjanov.

Pevci župnije sv. Tomaža iz Krašnje na cerkvenem koru 
pojejo že 30 let, letos pa so prvič nastopili na srečanju 
ljudskih pesmi. Na društveni oder so stopili kot prvi. V 
nadaljevanju pa so se poleg trzinske folklore, ki se je 
predstavila še z eno točko, nastopili še: ženski pevski zbor 
Regine iz Kranja, ljudske pevke iz Ponikve pri Žalcu, 
upokojenski moški pevski zbor Janez Cerar iz Domžal, 
ljudski pevci iz Blagovice, kvartet Zvon iz Rašice pri Velikih 
Laščah ter moška skupina ljudskih pevcev iz Krašnje.

Pod društvenim odrom so ves čas prireditve pridno 
pletle kite iz slame krašenjske preužitkarice. Tem so letos 
prvič družbo delale Vranske rož'ce, izdelovalke cvetja iz 
krep papirja.

Po predstavitvi vseh skupin se je županja Občine 
Lukovica, mag. Olga Vrankar vsem nastopajočim zahvalila 
za sodelovanje, predvsem pa za trud in čas, ki ga namenjajo 
ohranjanju dragocene kulturne zapuščine. 

Uradnemu delu je sledilo živahno druženje, ob katerem 
je bilo odpetih še veliko skupnih pesmi; vsem obiskovalcem 
ter nastopajočim pa so bila odprta tudi vrata krašenjskega 
muzeja.

Kulturno umetniško društvo Fran Maselj Podlimbarski se 
iskreno zahvaljuje vsem, ki ste nam pomagali pri izvedbi 
prireditve.

Zapisala: Mojca Avbelj Korošec
Foto: Mojca Beguš Tič in Romana Močnik Žavbi



3Društveni Informator št. 249, Letnik XXX, ŠD Krašnja - September 2024 3Društveni Informator št. 249, Letnik XXX, ŠD Krašnja - September 2024

OKTOBER – MESEC POŽARNE VARNOSTI
Mesec požarne varnost, mesec oktober je že tradicionalno tisti del koledarja, ko posebno 

skrb namenjamo ozaveščanju in opismenjevanju vseh nas pred najrazličnejšimi naravnimi 
nesrečami, nevarnimi situacijami in nezgodami. Tematika je vsako leto drugačna. Aktivnost je 
organizirana v sklopu Uprave RS za zaščito in reševanje, Gasilske zveze Slovenije, Združenja 
slovenskih poklicnih gasilcev, Slovenskega združenja za požarno varstvo in partnerjev, ki jih 
skladno s tematiko povabijo k sodelovanju. Obravnavane so bile že teme: požarov v naravi, 
vžiga litij-ionskih baterij, požarov med potresi, požarov v večstanovanjskih zgradbah, ipd. 

Tudi naše društvo se lahko pohvali z aktivnim osveščanjem in preventivno dejavnostjo. 
Domala vsako leto organiziramo vaj enega, če ne več dogodkov, ki vključujejo aktivnosti s 
katerimi skušamo našim krajanom približati znanje in zavedanje za uspešno preventivno 
delovanje, aktivno in ustrezno reagiranje ob nesrečah, ter pomoč sočloveku. Izvedli smo že 
usposabljanja za uporabo AED-Avtomatskega zunanjega defibratorja (ki ga najdete na 
gasilskem domu v Krašnji), za gašenje začetnih (domačih) požarov, za pravilno pomoč pri 
zastoju srca ali drugih nezgodah –temeljni postopki oživljanja, gostili smo tudi reševalce in 
zdravstvene delavce, ki so nam iz prve roke svetovali, kaj od teorije dejansko pride prav in kako 
smo lahko še učinkovitejši, servisirali smo gasilne aparate. Vsako leto sodelujemo tudi pri 
evakuaciji vrtca in šole v Krašnji, pripravimo dan odprtih vrat ter občasno organiziramo druge 
družabne in informativno izobraževalne dogodke. Lahko bi še našteval, pa vendar naj bo to slika o rednem in aktivnem 
sodelovanju društva z okoljem v smislu osveščanja in preventive.

Tudi letos nadaljujemo s temi aktivnostmi. Vabimo vas, da nam sledite na Facebook profilu, na naši spletni strani, prek 
Informatorja, ki ga imate v rokah ter prek oglasnih panojev. V kolikor bo vreme dopuščalo bomo tudi tokrat d drugem 
ali tretjem vikendu v oktobru izvedli zanimiv gasilski dan s pestrim programom za mlade in mlade po srcu, za gasilce in 
krajane, vedno pa poskrbimo tudi za lačne in žejne. 

Naj se vam ob tem zahvalimo da skupaj z nami vsemi skrbite za svojo in varnost tistih okrog vas. Nesreča ne počiva so 
rekli že včasih, zato ne smemo križem rok stati niti sami. Udeležite se naših dogodkov, pridružite se našim vrstam, 
podprite nas, ko imate priložnost. Le skupaj zmoremo in skupaj smo močni. Za PGD Krašnja Jure Jamšek

GASILKE IN GASILCI POSEGLI PO ODLIČJIH
Vsako leto Gasilska zveza Lukovica organizira več vrst gasilskih tekmovanj. 14. 9. 2024 smo se s sedmimi ekipami 

udeležili športno gasilskega tekmovanja, ki je tokrat potekal na treh lokacijah. Štafeta se je odvijala na igrišču pri OŠ 
Janka Kersnika na Brdu pri Lukovici, mladinski poligon je bil postavljen pri gasilskem domu v Blagovici, vaje razvrščanja, 
veteranska vaja in pa vaja z motorno brizgalno pa so potekale v športnem parku RCU Urbanija. Naše ekipe so se zares 
odlično izkazale, saj so praktično skoraj vse prijavljene ekipe posegle po odličjih.

Pionirke so dosegle 3. mesto, Mladinke 1. mesto, Članice A 1. mesto, Članice B 2. mesto, Člani A 2. mesto, Člani B 6. 
mesto, Starejši gasilci 3. mesto.
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Vsem ekipam iskrene čestitke in vso srečo na regijskem tekmovanju kamor smo se množično uvrstili. Brez rednega 
obiskovanja vaj, potrpežljivosti, prilagodljivosti in tovariškega razumevanja ne bi šlo. Pohvala in zahvala tudi vsem, ki so 
kljub neugodnemu vremenu poskrbeli za tekoč potek tekmovanja! Izpostaviti gre Matica Dolinška, našega poveljnika, ki 
je odnesel levji delež organizacije na ravni gasilske zveze in pa Mateja Barliča, ki je poleg mentorstva mladini poskrbel, 
da so vse stvari tekle kot namazane. Skupaj, vsi za enega in eden za vse! Na pomoč!

Jure Jamšek za PGD Krašnja

OPERATIVNE DROBTIN´CE
»…vroče poletje, voda hladi, senca zavetje, eden tistih dni…« prepeva znana slovenska skupina. To poletje nam je res 

podarilo svoje bistvo v pravem pomenu besede. Vročina, katera je bila vsaj ob določenih urah že kar na meji 
dobrodošlega je poskrbela tudi, da se je naravno okolje precej izsušilo. Poletja v zadnjih letih so nas naučila, da smo 
gasilci bolj pozorni na vreme in situacijo v naravi. Naša pričakovanja so se žal uresničila, na Krasu je zopet zagorelo. Požar 
na pobočju Trstelja in Kaničnika na Kraški planoti je 18. julija zahteval aktivacijo državnega načrta zaščite in reševanja. 
Na požar se je odpravilo v dveh dneh skupno prek 400 gasilcev in še nekaj 100 predstavnikov ostalih služb za zaščito in 
reševanje. Gasilo se je tudi z novimi AirTractor letali in pa helikopterji slovenske vojske. Na požarišče naj bi se samo iz 
zraka odvrglo prek 300.000 litrov sladke in morske vode. Na pomoč smo bili pozvani tudi v našem društvu. V prvi-nočni 
imeni smo sodelovali s tremi gasilci, v sledeči dnevni pa še s tremi. Število sodelujočih gasilcev je bilo namreč zaradi 
zagotavljanja rezerv na domačih tleh omejeno. 20. julija je bil požar uspešno pogašen, tudi s pomočjo dežja. Večje škode, 
razen na rastju in električni infrastrukturi ni bilo, zagotovo tudi vzlic dobro organizirane intervencije in hitrega odziva 
vseh sodelujočih.

Poleg omenjene intervencije na krasu smo bili krašenjski gasilci pozvani še:
14. 7. 2024 Gorel naj bi hlev na cerkvijo v Rafolčah. Kmalu po 

pozivu in odhodu je prišlo do preklica intervencije, zato smo se vrnili 
v gasilski dom

4. 9. 2024 Požar gnojišča v Kompoljah. Šlo je za nenadzorovano 
kurjenje bioloških odpadkov, ki so tleli že več dni. Na intervencijo smo 
z ostalimi ekipami požar pogasili. Kraj si je ogledal tudi policija.

Naj se zahvalimo sreči ali pa lastni previdnosti vseh nas, drugih 
dogodkov v tem času nismo beležili. V želji, da bi ta trend ohranili vas 
prosimo, da tudi v jesenskih dneh ostanete samozaščitni in 
preventivni. Vremenske situacije v tem času poleg množice 
najmlajših udeležencev zahtevajo izjemno previdnost v prometu. S 
približevanjem kurilne sezone, pa je zdaj pravi čas, da si uredite 
ustrezen servis kurilnih naprav ter dimnikov. 

Naj na tem mestu čestitamo še Mateju Barliču in Boru Rožiču, ki sta 
v juniju tekmovala (prva udeležba iz našega društva) v vlečenju 
gasilskih cevi – B-vod v Topolah. Dosegla sta odlično uvrstitev z 
razdaljo 201m in 85cm.

Na pomoč!
Za PGD Krašnja Jure Jamšek
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KRIŠTOFOVA NEDELJA
IN AKCIJA MIVA SLOVENIJA

V nedeljo, 21. julija, je Katoliška cerkev na slovenskem 
obhajala Krištofovo nedeljo, ko se z blagoslovom vozil 
zbirajo darovi za nakup prevoznih sredstev za misijonske 
dežele.

Tudi v župniji Krašnja je župnik Bernard Rožman 
blagoslovil nalepke, voznike in vozila, kjer se je poleg 
avtomobilov na blagoslovu zbralo še nekaj motorjev in 
koles. 

Foto in prispevek: DJD

ROMANJE K NOVI ŠTIFTI
Pred praznikom Marijinega vnebovzetja je skupina 

romarjev iz Krašnje poromala k Mariji Zvezdi v Novo Štifto.
Romarji iz župnije Krašnja so se tokrat prvič organizirano 

odpravili na pot, v želji, da se ga prihodne leto udeleži še 
več romarjev in da tovrstno romanje postane 
tradicionalno.

Foto in prispevek: DJD

BLAGOSLOV ŠOLARJEV IN ŠOLSKIH TORB
V nedeljo, 8. septembra, je pri sveti maši duhovnik Gregor Luštrek, blagoslovil šolarje, šolske torbe in njihovo vsebino. 

Zaželel jim je veliko uspeha in Božje pomoči za vztrajanje pri pridobivanju znanja v šoli, pri verouku in za pogumne 
odločitve v življenju. SP

Foto: Marko Juteršek
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VESELE ATLETSKE URICE NA IGRIŠČU PRI OŠ KRAŠNJA
Športno društvo Krašnja je v sodelovanju z AK Domžale v času šolskih počitnic na igrišču pri OŠ Krašnja organiziralo 

VESELE ATLETSKE URICE z namenom, da bi čim več otrok naše šole od 1. do 5. razreda, delček počitniškega časa 
namenili prijetnemu in koristnemu druženju ter spoznavanju nekaterih atletskih veščin, ki naj bi jim v prihodnosti 
pomagale k še boljši gibljivosti in tudi lažjemu ter učinkovitejšemu izpolnjevanju 
nekaterih nalog pri pouku telesne vzgoje.

Pred zaključkom šolskega leta smo vsem otrokom in staršem z razpisom 
omenjenega programa, ponudili možnost prijav. Trdno prepričani, da se bo ne 
glede na čas počitnic in dopustov, k aktivnosti priključilo veliko najmlajših, a smo 
se ušteli, saj se je za prvi vadbeni termin, ki je bil predviden od 15. do 19. julija 
prijavila le ena deklica,  za drugega, od 12. do 16. avgusta pa sedem deklic. Čas 
trajanja vadbe na posamezni dan od ponedeljka do petk  naj bi trajal od 8.30 do 
10.30 ure.

Logično je bilo, da smo prvi termin odpovedali, drugega pa smo organizirali in 
za en dan vadbe skrajšali zaradi praznika in deževnega vremena.

Program vadbe sta prva dva dni vodila mlada atleta Neja in Urh, tretji dan 
trener v AK Domžale Domen Jarc, zaključni dan je za vadbo poskrbel direktor AK 
Domžale Tomaž Jarc.

Vadbe so se udeležile: Vita in Sara Pezdirc, Zala in Zoja Pestotnik, Eva in Ajda 
Urbanija ter Loti Urbanija.

Prav vse deklice in tudi starše je potrebno pohvaliti za prijetno sodelovanje in 
čas, ki so si ga vzeli, da so otroci počitniški živ – žav dopolnili tudi z aktivnostjo, ki 
smo jo  skupaj z AK Domžale z veseljem pripravili in izvedli. Vsekakor pa bi bili še bolj veseli, če bi bil na igrišču vrvež 
množičnejši.

Pozornost in pridnost je potrebno nagraditi! Zato smo po zadnji vadbi vse »mlade atletinje« povabili na krajše 
druženje v Bar pod lipo. AK Domžale jih je nagradil z spominskimi majicami, ŠD pa s kepicami sladoleda.

Marjan Štrukelj



7Društveni Informator št. 249, Letnik XXX, ŠD Krašnja - September 2024

VOŠČILA ČLANICAM ŠD KRAŠNJA ZA JUBILEJNE ROJSTNE 
DNEVE, KI SO  JIH ŽE ALI JIH ŠE BODO PRAZNOVALE V MESECU 
SEPTEMBRU IN NOVEMBRU 2024

Vsakič, ko pripravimo in izdamo novo številko društvenega glasila, smo v ŠD 
Krašnja pozorni, da ne spregledamo imen naših članic in članov, ki so že ali še bodo 
v naslednjem obdobju praznovali življenjske jubileje.

Tokrat voščimo MIRI ANDREJKA, ki je 60. rojstni dan praznovala 2. 
septembra, BORI ŠTRUKELJ, ki bo 70 let dopolnila 14. novembra in SONJI 
ANDREJKA, ki bo 60 let dopolnila 25. novembra.

Spoštovane članice.
Vsaka od vas je v dolgoletni preteklosti, na različne načine pomagala pri 

uspešnemu društvenemu delu, za kar smo vam zelo hvaležni. 
Za vaša praznovanja vam iskreno čestitamo in želimo predvsem trdnega 

zdravja, sreče in kar največ zadovoljstva v krogu svojih najdražjih. In tudi, da bi vam 
vsak trenutek, ki ga boste v prihodnosti namenile rekreaciji, pomagal in 
pripomogel ohranjati moč in vitalnost.

Mira, Bori in Sonja – SREČNO!

Marjan Štrukelj – predsednik ŠD Krašnja

DOBRODELNI MOŠNJIČEK ŠD KRAŠNJA
Letošnje leto je, lahko rečemo, jubilejno leto te društvene dobrodelne aktivnosti, saj mineva že 

20 let, ko smo v društveni program zapisali tudi to, sicer obstransko, a pomembno društveno 
aktivnost.

V teh letih smo zbrali 11.197,59 € prostovoljnih prispevkih, ki smo jih namenili za različne 
potrebe v KS Krašnja. Nekaj pa tudi drugim, tistim, ki so bili v preteklosti z društvom pri delu ozko 
povezani in tudi nekaterim, ki so jih prizadele različne naravne ali druge nesreče.

Pričakovali smo, da kljub temu, da v zadnjih nekaj letih pri zbiranju prostovoljnih prispevkov nismo bili preveč uspešni, 
smo pričakovali, da se bo v letošnjem – jubilejnem letu le nekoliko spremenilo na bolje. Žal se ni, saj nam je do izdaje 
tega glasila uspelo zbrati le 22,10 €.

Kljub vsemu še nismo obupali in pričakujemo, da bo naš ponovni poziv bralcem glasila, krajanom in morda še komu 
drugemu pomagal pri odločitvi o sodelovanju v smislu darovanja prostovoljnih prispevkov.

Prostovoljne prispevke lahko prispevate z vplačili v društveni pisarni v času uradnih ur, ki so vsak ponedeljek 
od 19. do 20. ure.

Z nakazili na TRR društva štev.: SI56 0230 2001 6496 113 z obveznim pripisom »za mošnjiček.«
Naslov društva je: Športno društvo Krašnja, Krašnja 14 1225 Lukovica.

Vsem dosedanjim darovalcem se iskreno zahvaljujemo za prispevek(ke,) ostale pa lepo vabimo k sodelovanju.

Marjan Štrukelj- predsednik društva

PROMOCIJSKI IZDELKI ŠPORTNEGA DRUŠTVA KRAŠNJA
V društvu smo se po dolgem času odločili, da ne bomo prepoznavni le z pridnim organizacijskim delom na področju 

športne rekreacije in zaradi prizadevanj, ki jih že dolgo časa vlagamo tudi v založniško dejavnost krajevnega glasila 
Društveni informator. Ob vsem tem pa skušamo biti aktivni tudi na področju humanitarno dobrodelnem področju.

Upamo, da številni krajani in tudi ostali, ki se radi oglašajo na naših prepoznavnih 
prireditvah, vedo in poznajo, da je društveni simbol TRIMČEK, ki ga ponosno za različne 
namene uporabljamo že več, kot 44 let.

Tudi to je bil povod, da smo naročili nekatere promocijske izdelke, potiskane z 
društvenim simbolom, ki vam jih želimo ponuditi v nakup. Vsa zbrana sredstva bomo 
racionalno porabili za organizacijo vseh številnih programskih aktivnosti in še nadalje 
tudi za plačilo tiska krajevnega glasila.

Pri nakupu in potisku dežnikov, kap, brisač in majic za prosti čas, nam je z donacijo, kot 
že mnogokrat doslej, izdatno pomagal tukajšnji podjetnik, gospod Boštjan Burja, ki se 
mu ob tej priložnosti najlepše zahvaljujemo.

Promocijske izdelke bomo ponudili na nekaterih naših prireditvah, ves čas bodo na 
voljo tudi v društveni pisarni, ki je odprta vsak ponedeljek od 19. do 20. ure.

Dežnike boste lahko prejeli za 11,00 €, brisače za 11,00 €, športne kape za 8,00 € in 
majice za 10,00 €.

Veseli bomo vaše pozornosti in razumevanja.

Marjan Štrukelj

22,10€
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37. Tek za krof
29. Pohod za krof 
11. Krofkov tek
  4. Tek veterank in veteranov za krof

Prireditev bo v nedeljo, 6. oktobra 2024

Vabljeni!
ŠD Krašnja

Vse dodatne informacije: sd-krasnja.org

JESENSKA KOLESARSKA KLASIKA KRAŠNJA – IZOLA
Povsod je lepo, doma je najlepše. In to velja za oba omenjena kraja, Krašnjo in Izolo. In zdaj so ju Krašnjani prav lepo 

povezali s kolesarjenjem.
To, da so Krašnjani športniki, je znano dejstvo. Dobro se znajdejo pod koši, med goli, na gozdnih in asfaltnih poteh 

med hojo in tekom. V duhu letošnjih tritedenskih dirk in vrhunskih rezultatov naših kolesarskih asov,  pa so se podali tudi 
na kolo. 

Prav vsi so vse leto pridno zbirali kolesarske kilometre po bližnjih in bolj oddaljenih klancih, nekateri tudi preko meja 
naše lepe Slovenije. 

Vesela sem bila, ko sem slišala, da so se odločili prikolesariti tudi v Izolo. V hecu sem jim dejala, da če se bodo pripeljali 
do Izole, jih bom pričakala z zastavo. No, in so me prijeli za besedo. 

7. septembra, ob 6. uri zjutraj, se je skupina 10 kolesarjev iz Krašnje podala na nekaj več kot 160 km dolgo pot, po 
»stari cesti » čez Črni Kal, do Izole. Seveda so vse dobro načrtovali. Na poti so imeli tudi spremljevalno vozilo. Ker so 
kilometre premagovali brez težav, sta Mojca in Romana že okoli 12. ure parkirale pred našim blokom. Imeli smo čas za 
kavico in krajši sprehod do plaže pri svetilniku.  Dobro uro kasneje se nam je pridružila Ana v drugem spremljevalnem 
vozilu. S terena pa so že prihajale informacije, da so kolesarji tik pred ciljem. Imeli smo še toliko časa, da smo na balkon 
obesili zastavo, pred blok znosili pripravljeno osvežitev, nato  smo   Dare, Brina, Romana, Mojca, ter midve z Ano,  
nestrpno čakali, na naše kolesarje. Da je bil zaključek napet, je poskrbela počena zračnica in dodatno prevožen kilometer 
po centru Izole. 

Prav vsem desetim fantom, 
Robiju, Štefanu, Jerneju, Urošu C.,  
Tomažu, Andreju, Franciju, Žigi, 
Urošu P. ter Juretu, kapo dol! Vsi so 
prikolesarili na cilj brez večjih težav. 
Kasneje so športno priznali, da ni 
bilo prav lahko, sem pa tja jim je 
ponagajal kašen krč, vendar nič 
resnega. 

Kolesa  so fantje pospravili, si 
malo oddahnili in po kosilu skočili v 
morje, ki je bilo ta vikend čisto, brez 
cvetenja, mogoče le kako stopinjo 
pretoplo, da bi bila osvežitev po 
napornem dnevu še prijetnejša. Že 
pozno popoldne se nam je pridružila 
Anja in tako so imeli vsi fantje 
prevoz domov.

Lepa sobota je bila. Nič ne bi 
imela proti, da tale enodnevna 
jesenska klasika postane 
tradicionalna.

Mojca
Foto: Ana, Romana
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ZAKLJUČEK ŠOLSKEGA LETA V KRAŠNJI
Preden smo odšli na zaslužene počitnice, smo se na prireditvi ob zaključku šolskega leta na PŠ Krašnja zbrali vsi, ki si delimo 

streho našega vrtca in šole. Z glasbenimi točkami so se predstavili prav vsi otroci, od tistih, ki so ravno »zlezli iz plenic«, do 
zrelih petošolcev. Slednji so takrat zadnjič stali na odru podružnične šole, saj te dni že gulijo klopi matične šole na Brdu, kamor 
so po tradiciji odšli skozi »špalir«. Našo prireditev je z igranjem na violino popestrila Iris, ki že odlično ubira strune.

Nato so učenci dramskega krožka pogumno in sproščeno odigrali zabavno 
Medeno pravljico Svetlane Makarovič, ki jo je zanje priredila njihova mentorica 
Brina Tič. Pravljico je obogatila scena, ki so jo izdelali igralci sami. Za njihov nastop 
na naši prireditvi se jim najlepše zahvaljujemo.

Za konec smo podelili priznanja učencem, ki so na tekmovanjih iz znanja dosegli 
odlične rezultate. Vsem iskreno čestitamo in jim želimo še obilo uspehov!

Katarina Bergant
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POČITNICE

Prijatelji doma spijo in ležijo, 

jaz pa doma vrtnarim, se lovim

in življenja iz rok ne izpustim.

(Tia-Ana)

POLETJE
Zjutraj se zbudim in nasmejim.
Pogledam skozi okno,vidim otroke in sonce.Sonce se mi nasmeji,pridi še ti!

Skupaj gremo na igrišče,tam zabava čaka nas.Trampolini, tobogani, gugalnice,
igramo se, vse lepše je!

Ko je že večer,gre vsak v svojo posteljo.
Pogledam skozi okno,vidim sonce, ki zahaja.Pozno zvečer izginja v temi ...

"Lahko noč", reče mi.(Eneja, 5.c)

IZOLA

Bila je sobota- moja večna prigoda.

Sestrica lačna zagrizla je v burek …

V hipu priletel k njej je galeb,

 ga snedel je, 

kot bi snedel kornet.

(Lina T.)

MOJE POČITNICE

Bile, bile zabavne so,

da v vodo skočili smo.

Kopali, plavali, 

igrali se morske pse.

Jedli, jedli sladoled, 

počivali in se sončili.

Enko, remi igrali se,

da veliko naučili se,

zato počitnice hitro 

minile so le.

(Melissa in Pika)

SESTRAMoja sestra Daša Maša
pije mleko, ko je lačna.

Jaz pa vzamem svoj najljubši sladoled

in pohrustam cel kornet.
(Evelin in Nika)

URA

Ura tika taka, 

nič ne čaka,

uri se mudi, 

budilka me zbudi.

(Lina H.)

MALO DREVO
Malo drevo, kam si pa šlo?

Veter piha, žaba reglja,mala punčka
se še vedno igra.

(Maja)

POLETJE
Sonce poleti pozno zahaja,zvečer se na plaži vedno dogaja.Med prijatelji se veselje vedno razlega,tudi ko pozno je že.

Zjutraj zbudimo se v vetru prijetnem,kosmiče pojemo in stečemo v raj.

Ko morja je konec,
gremo domov,
Maša pa reče: »Še kdaj na tak šov!«(Vita in Zala)

NAŠE POČITNICE

Smo šli na Hrvaško, 

naš oče pil je »laško«.

Morje, voda in svoboda!

V vodo skačemo in sladoled plačamo.

Sprejel nas je Marko na svojo barko,

s plaže nas je gledal prijatelj Darko, 

poleg je bil njegov psiček Arko.

Zdaj pa nazaj v domovino našo,

kjer  srečali bomo prijateljico Mašo.

(Nejc, Anže, Lev in Oskar)

KDO JE PRAVI PRIJATELJ?
V šolskem letu 2023/24 so drugošolci sodelovali v 

projektu Spodbujamo prijateljstvo, v okviru katerega je 
pod mentorstvom Katarine Bergant nastala naslednja 
pesem o prijateljstvu:

Prijatelj me pomiri, ko me nekaj razjezi.
On mi pomaga, ko je pred mano zmaga!
Prijatelj ne goljufa, on me rad ima.
Me spoštuje in me nauči, kako se čevelj obuje.
Z mano se igra, igrače skupaj najdeva.
Se lepo obnaša, veselje mi prinaša!

PESNIŠKO V NOVO ŠOLSKO LETO
Učenci 5.c so v novo šolsko leto vstopili s pesmijo. Sami 

so ustvarili pesniške rime na temo, ki se jih je med 
poletnimi počitnicami najbolj pozitivno dotaknila. 

Helena Urbanija
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PŠ KRAŠNJA V DRUŽBI MIKI PLESNE ŠOLE
Učenci Podružnične šole Krašnja so se v torek, 10. 

septembra 2024, prepustili  vodenju plesnih učiteljev 
Plesnega kluba Miki. Celo šolsko uro so se učili plesnih 
korakov in ob koncu ure zaplesali ter se ob tem zelo 
zabavali. 

Helena Urbanija

SPREJEM PRVOŠOLCEV NA PŠ KRAŠNJA
V ponedeljek, 2. 9. 2024 je bil prvi šolski dan za vse 

učence PŠ Krašnja, prav poseben pa je bil za sedem 
prvošolcev, ki so pogumno vkorakali čez šolski prag, v svet 
znanja in modrosti. V ta dan so jih pospremili starši. Zbrali 
smo se pred vhodom v šolo. Tam so prvošolce nagovorili 
gospa ravnateljica, dr. Anja Podlesnik Fetih, gospa županja, 
mag. Olga Vrankar in njihov učitelj Nejc Novak. Podelili 
smo jim rutke, kapice in nahrbtnike, nato pa je bil čas za 
veliki trenutek, prvi prestop šolskega pragu. Sprva smo si 
ogledali garderobo šole, nato pa se podali v svojo učilnico, 
kjer bomo vsak dan pridobivali novo znanje. Tam so 
spoznali svoje sošolce in sošolke iz drugega razreda, saj 
bomo letos imeli kombiniran oddelek 1. in 2. razreda. 
Drugošolci so prvošolce toplo sprejeli in že prvi dan sprejeli 
vlogo njihovih mentorjev pri navajanju na šolski svet. 
Potem, ko so se prvošolci bolje spoznali med seboj in s 
svojimi sošolci iz drugega razreda ter s svojim učiteljem 
Nejcem, je sledila še sladka pogostitev. Posladkali smo se z 
okusnimi torticami. Naše druženje je bilo za prvi dan 
končano in sledil je čas za proslavljanje tega pomembnega 
dneva v njihovih življenjih v spremstvu njihovih najdražjih. 
Učitelji PŠ Krašnja vsem šolarjem želimo uspešno in 
prijetno šolsko leto! Nejc Novak
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OBISK POLICISTOV NA PŠ KRAŠNJA
V petek, 6. 9. sta učence PŠ Krašnja obiskala policista iz 

Policijske postaje Domžale, gospa Agata Jevnikar in njen 
sodelavec, gospod Erik. Učence smo razdelili na dve 
skupini, v prvi skupini so se na sprehod po Krašnji podali 
učenci 1., 2. in 3. razreda, nato pa še učenci 4. in 5. razreda. 
Med sprehodom sta nas spremljala policista. Vadili smo 
varno obnašanje v prometu ter upoštevanje cestno-
prometnih predpisov. Starejši učenci so vse skupaj že 
obvladali, tudi mlajši pa so se izkazali s poslušanjem navodil 
in varnim obnašanjem v prometu. Na koncu je sledil še za 
učence najzanimivejši dogodek. Policista sta pokazala, 
kako izgleda, ko policisti nekoga vklenejo z lisicami, za to 
nalogo so se lahko pogumni učenci tudi javili. Od blizu smo 
spoznali intervencijsko vozilo policije, se lahko vanj usedli, 
preizkusili njegovo opremo, prižgali sirene in se usedli tudi 
v kabino zadaj, kjer smo na lastni koži spoznali, da se tam ni 
prijetno voziti in da je vredno poslušati može v modrem.

Nejc Novak

KARATEISTI NA PŠ KRAŠNJA
V sredo, 11. 9. 2024, so se učenci naše šole preizkusili v 

borilni veščini – karate. V svet karateja so vstopili s 
pomočjo trenerjev Karate kluba Sankukai Domžale.

Helena Urbanija



15Društveni Informator št. 249, Letnik XXX, ŠD Krašnja - September 2024



16 Društveni Informator št. 249, Letnik XXX, ŠD Krašnja - September 2024

JESEN JE TU IN KAR NAENKRAT SE BO VRNILA TUDI ZIMA 
KAKO JE BILO Z VREMENOM V MESECIH OKTOBRU, NOVEMBRU IN DECEMBRU LANSKEGA 
LETA.

Letošnje, precej vroče poletje se je izteklo. Marsikaj nam daje občutek in že tudi opaziti je, da smo prestopili v jesenski 
čas, ki bo trajal do 23. decembra, na kar bo spet nastopilo hladnejše, zimsko vreme.

Spet sem odprl notes, dnevnik, v katerega si že vrsto let vsak dan zapisujem tudi nekaj besed o vremenu. Kakšno je 
bilo vreme v obdobju september – december 2023, pa v naslednjem prispevku.

VREME – OKTOBER 2023
Prvi dan meseca je bila nedelja. Del dopoldneva je minil z delno oblačnostjo, kasneje pa se je povsem zjasnilo in nastal 

je lep, sončen dan. Temperature pa so se še vedno gibale okoli 20 stopinj.
Na čas jeseni nas je vsako jutro »opozorila« tudi megla, ki ni trajala dolgo. Precej dlje se je na travnih površinah 

zadrževala rosa.
Vseh sedem prvih dni je bilo podobno drug drugem in v lepem vremenu smo zares lahko uživali. Tudi temperature 

sredi dneva so bile za ta čas kar visoke. Tudi do 24.
V noči na nedeljo, 8. oktobra je padlo nekaj malega dežja. Kasneje, kar naslednjih šest dni pa je bilo vreme spet lepo, 

zrak dokaj topel. Jutranje temperature so se gibale okoli 8 stopinj. V noči na nedeljo, 15. oktobra je začelo deževati in 
tudi kasneje tega dne ni bilo drugače. Občutno se je ohladilo. Popoldan je bilo le 8 stopinj.

Ponedeljek je bil vremensko stabilen in spet je bil lep, jesenski dan. V torek, 17. pa jutranje presenečenje. Slana pri 
le 2. stopinjah! Hladen je bil tudi naslednji dan, zvečer je padlo nekaj malega dežja. Deževje se je nadaljevalo tudi še ves 
naslednji dan, 20 oktobra 2023. Temperature pa so se občutno zvišale. Pozno popoldan je bilo kar 19 stopinj.

Ob prehodu na sobotno noč, okoli polnoči se je razbesnela močna nevihta z obilnim dežjem in številnimi močnimi 
sunki vetra. Nestabilno vreme tega dne, je eno od obilnejših ploh prineslo tudi ob 21. uri zvečer.

Nedelja, 22. in ponedeljek, 23. sta minila brez dežja ali hujših vremenskih dogodkov. V torek popoldan je spet začelo 
deževati in takšno vreme z manj ali več padavinami se je nadaljevalo vse do konca lanskega meseca oktobra.

Če se pri štetju nisem zmotil, nam je omenjeni mesec namenil 19 t.i. suhih dni, 12 pa deževnih.

DOGODKI V KS – OKTOBER 2023
1. ŠD je organiziralo 36. tek, 28. pohod, 10. krofkov tek in 3. tek veterank in veteranov za krof;
7. Udeležba PGD na Kongresu GZ Slovenije v Žalcu;
8. ŠD je organiziralo tradicionalni orientacijski pohod po opisani poti;
10. KUD je na ekološki kmetiji Matožetovih organiziralo prikaz žetve;
13. Gregorju Štrublju so naši gasilci za praznovanje 50 let postavili jubilejni mlaj;
15. V cerkvi Sv. Tomaža v Krašnji je bilo srečanje zakonskih parov jubilantov;
18. V mesecu požarne varnosti, so naši gasilci v šoli in vrtcu izvedli evakuacijsko vajo;
28. Gasilci so se udeležili tudi vaje GZ Občine Lukovica, ki je bila izvedena v lukoviškem kamnolomu:
29. Urne kazalce smo premaknili na zimski čas;
31. Praznovali smo Dan reformacije;

VREME – NOVEMBER 2023
V sredo, 1. novembra smo se ponovno zbrali ob grobovih naših najdražjih. Vreme ni bilo prijetno. Deževalo je. 

Deževno vreme se je nadaljevalo še naslednje štiri dni. Še posebej je veliko dežja padlo tretji dan v mesecu.
V ponedeljek, 6. je bilo suho in posijalo je tudi sonce. V lepem jesenskem dnevu je bila temperatura okoli 15 stopinj. 

Že naslednji dan je bilo vreme spet nestanovitno. Občasno je deževalo. Sledila sta dva suha dneva z jutranjo meglo in 
spet dva dneva, ko je občasno deževalo.

V torek 14. je bilo proti večeru nekaj malega dežja. Naslednji dan spet suho, 16. nas je zvečer spet obiskala krajša 
ploha.

V petek, 17. se je vreme obrnilo na bolje, a večerne in jutranje temperature so bile že dokaj nizke. Sukale so se med 1 
in 7. stopinjami, kar je v ponedeljek, 20. botrovalo k jutranji slani. Naslednji dan, tudi že ponoči, je občasno spet deževalo.

22. in 23. sta dneva, ki ju je spremljal tudi nekoliko močnejši veter minila brez padavin. V četrtek, 23. je bila jutranja 
temperatura precej nizka. Le -1 stopinja! Slana je bila prisotna skoraj vsako jutro. Naslednja ploha je bila 24. okoli 20. 
ure. 25. in 26. padavin ni bilo. Precej hladno jutro, s kar -5 je bila nedelja, 26. v mesecu.

Od 27. dalje so bili dnevi glede vremena precej različni. Brez plohic ni šlo (27. in 28.,) suho s hladnim jutrom (29.,) 
zadnji dan pa,…. ponoči je rahlo naletaval sneg, ki so se mu sledi kmalu izbrisale, kasneje pa je pogosto deževalo.

Lanski mesec november nam je »postregel« z dokaj pestrim jesenskim vremenom. 15 dni je bilo suhih, 14 z dežjem, 
zadnjo noč pa celo z nekaj snežinkami.
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DOGODKI – NOVEMBER 2023
1. Dan mrtvih in vseh svetih;
2. Zahvalna nedelja;
25. KUD Fran Maselj Podlimbarski je organiziralo delavnico izdelave adventnih venčkov;
26. V Društvenem domu je bilo organizirano glasovanje o projektnih predlogih za participativni proračun Občine 

Lukovica »Odločamo skupaj.«
28. Rušenje skoraj 200 let stare stavbe pred cerkvijo;
29. POŠ Krašnja je organizirala Božični bazar;

VREME – DECEMBER 2023
V zadnji mesec leta smo zakorakali z deževnim dnem. Temperature so se gibale od 4 do 10. Precej se je ohladilo in 

slabo vreme nas je spremljalo tudi v soboto, 2. decembra. Dišalo je po snegu, kar se je zvečer okoli 19. ure tudi zgodilo, 
a dokaj močno sneženje ni trajalo dolgo. Tudi naslednji trije dnevi so

bili vremensko precej različni. Vseskozi pa so bile temperature pod lediščem. Nedelja, 3. je bila suha, ponedeljkovo 
jutro se nam je predstavilo z močno slano pri kar -6 stopinjah, zvečer pa je spet padlo nekaj snežink. Torek, 5. tudi ni 
zdržal brez padavin. Občasno je deževalo.

Sledili so trije suhi dnevi z nekaj jutranje megle in stalnimi temperaturami pod lediščem. Od sobote, 9. dalje pa je bilo 
vreme vse do 13. občasno precej nestanovitno. V noči na soboto in nedeljo je spet nasmetilo nekaj snega, 11. in 12. je 
bilo dežja le za vzorec, 13. pa precej več. To sredo je obilno deževalo prav ves dan. Nekoliko nad ledišče so »pokukale« 
tudi dnevne temperature.

Vse od 14. dalje, do jutra 22. decembra 2023 so se zvrstili lepi dnevi. Občasno tudi z obilico sončnih žarkov, ki so 
blagodejno »pokukali« izza jutranjih meglic. Slana pa je bila skoraj stalnica vsakega jutra. Omenjeno jutro je bilo nekaj 
deževne rose.

S prvim koledarskim dnem zime, 23., vse do predzadnjega dne v letu je bilo vreme stabilno, za ta čas s primernimi 
temperaturami, jutranjo meglo, tudi sončnih žarkov ni manjkalo,…., Zadnji dan v letu 2023 je bila vremensko precej 
turobna nedelja, saj je vse od opoldneva dalje občasno deževalo.

Praznični ali čarobni mesec december, kot ga radi imenujemo, je bil z vremenom precej prijazen do nas. Obdaril nas je 
z 20. suhimi dnevi, le z 8. deževnimi dnevi, trije dnevi, večinoma v nočnem času pa so iz neba privabili rahlo naletavanje 
snega.

V mesecu decembru, ko bomo, vsaj upam, spet pripravili in izdali praznično glasilo, bom osebni dnevnik z pregledom 
vremena odprl za mesece januar, februar in marec za leto 2024. Torej za čas, ki se nam bo tudi tokrat kaj hitro odmaknil.

DOGODKI – DECEMBER 2023
2. KS je v Društvenem domu organizirala tradicionalen obisk Miklavža;
5. Po vasi so zagorele praznične luči;
15. Izšlo je praznično glasilo Društveni informator;
16. PGD Krašnja je pričelo z obiski domov po KS z oddajo novoletnih koledarjev in z zbiranjem prostovoljnih 

prispevkov za delovanje društva;
17. V 91. letu starosti je umrla krajanka Marija Štolfa. Od pokojne mame, babice, prababice, tašče in tete smo se na 

tukajšnjem pokopališču poslovili 22. decembra;
23. V naši cerkvi so bile postavljene jaslice;
24. Sveti večer – polnočnica;
25. Ljubljanski pomožni škof msgr. dr. Anton Jamnik je po jutranji maši blagoslovil novo gasilsko vozilo PGD Krašnja;
26. ŠD Krašnja je organiziralo Pohod z lučkami na Limbarsko goro;

Želim vam prijetno branje.

Marjan Štrukelj
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REŠITEV NAGRADNE KRIŽANKE – JULIJ 2024

V prejšnji izdaji glasila smo v sodelovanju s krajanko, gospo Polono Štolfa, ki vodi trgovino »ZLATA PTIČKA,« objavili 
nagradno križanko in kar nekaj informacij o njihovi dejavnosti in ostalih, za potencialne kupce  zanimivih sporočil.

Takrat je pri objavi informacij o delovanju trgovine, gospa Polona zapisala dva zelo zanimiva stavka in sicer: »IME 
ZLATA PTIČKA, PO ŽUPANČIČEVI PESMICI ZDRUŽUJE POZITIVNO, DOMAČE IN ISKRENO.« In. DA NJIHOV LOGOTIP 
S PTIČKO SIMBOLIZIRA TUDI SONCE IN SRCE!« Povedano vse, o njihovem namenu, delu in povezanosti s kupci!

Morda se je kdo od bralcev glasila od časa predstavitve trgovine na Šutni 2 v Kamniku, že oglasil pri njih in se 
prepričal o vsem dobrem, zagotovo pa verjamemo, da se jih bo v prihodnosti še veliko. Če boste želeli katerokoli 
informacijo pa lahko pokličete tudi po telefonu na številko 040 554 199 ali uporabite elektronski naslov: 
polona@zlatapticka.si.

Do 25. avgusta smo prejeli 15 rešitev. Prav vse so bile z geslom »ZA ZDRAVA RDEČA LIČKA,« rešene pravilno. 
Obljubljene tri enakovredne nagrade in sicer pakete domačih dobrot Zlate ptičke bodo prejele:

IZABELA RUPAR           Vinje pri Moravčah 10       1251 Moravče
ANJA PERVINŠEK        Krašnja 32                             1225 Lukovica
ROZKA ČEBULJ            Krašnja 36 a                          1225 Lukovica

Vsem nagrajenkam, tudi v imenu Zlate ptičke čestitamo, vsem ostalim se zahvaljujemo za sodelovanje.

Dobitnice boste nagrade lahko prevzele v društveni pisarni v času uradnih ur, vsak ponedeljek od 19. do 20. ure in sicer 
od ponedeljka, 23. septembra dalje.

Marjan Štrukelj

RAZPIS NOVE NAGRADNE KRIŽANKE
Pred nami je mesec oktober, ki  mu gasilska organizacija, kamor sodi tudi PGD Krašnja, posveča veliko pozornost 

ozaveščanju prebivalcev o ključnem pomenu požarnega varstva.

Letošnja glavna tematika meseca varstva pred požari je namenjena požarni varnosti v večstanovanjskih objektih.
Zato se nam je pri izdaji tega glasila, časovno zdelo pomembno, da našim dejavnim gasilcem z objavo nagradne 

križanke pomagamo pri njihovem tovrstnem prizadevanju,
Torej. Objavljena nagradna križanka je plod med odličnim sodelovanjem med obema društvoma. Še bolj pa, da o 

pomenu požarnega varstva naše krajane opozorimo tudi na takšen način.
V preteklosti smo bili tudi v mesecu oktobru v Krašnji že velikokrat priča pridnosti naših gasilcev, ki so nas na številne 

načine ozaveščali o nevarnostih ognjenih zubljev, možnih eksplozij, pravilnemu postopanju ob hudih elementarnih in 
drugih nesrečah,…….. o pravilnem ravnanju z gasilnimi aparati, z aparatom AED za oživljanje itd.

Tudi nagradno geslo, ki ga boste našli z reševanjem križanke je v tesni povezavi omenjene tematike.
Skupaj s PGD Krašnja vam v prihodnosti želimo in svetujemo, da nikoli ne pozabite in ne zanemarite misli na številne 

različne možnosti nesreč.
Veseli bomo, če nam boste do konca meseca novembra poslali kar največ rešitev, ki jih tudi tokrat lahko pošljete na 

naslov društva: Športno društvo Krašnja, Krašnja 14 1225 Lukovica ali jih oddate v nabiralnik pri društveni pisarni.
PGD KRAŠNJA bo izmed vseh pravilno rešenih nagradnih gesel, katere obvezno pošljite na  izpolnjenem 

nagradnem kuponu »september 2024,« podelilo tri nagrade in sicer: gasilni aparat za osebni avtomobil ter dve 
majici PGD Krašnja.

Pri reševanju križanke vam želimo prijeten izkoristek prostega časa.

Marjan Štrukelj
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INTERNO GLASILO ŠPORTNEGA DRUŠTVA KRAŠNJA,
Krašnja 14, 1225 Lukovica
telefon: 01/ 723 41 32
splet: sd-krasnja.org

DRUŠTVENI INFORMATOR JE NAREJEN V NAKLADI 100 IZVODOV,
fotokopiranje: IM DESIGN reklamni napisi Irena Flerin s.p., Bistriška 
cesta 11, 1230 Domžale

Martin Šinkovec - urednik
Marjan Štrukelj - pomočnik urednika
Gašper Korošec - tehnični urednik
Karla Šinkovec - lektoriranje

Dopisniki:
Drago Juteršek, Helena Urbanija, Jure Jamšek, Katarina Bergant, Marjan Štrukelj, 
Mojca Avbelj Korošec, Mojca Beguš Tič, Nejc Novak, Simona Pervinšek, Učenci PŠ 
Krašnja

Fotografije:
Ana, Arhiv PGD, Drago Juteršek, Helena Urbanija, Katarina Bergant, Marjan Štrukelj, 
Marko Juteršek, Mojca Beguš Tič, Nejc Novak, Romana Močnik Žavbi

Občina Lukovica

INFORMATORJEV HUMOR
ŽGANJE
Pospravljal sem klet ženinega dedka in našel dvanajst steklenic njegovega domačega žganja. Žena mi je naročila, naj jih 
zlijem stran, in tako sem se lotil tega neprijetnega opravila. Potegnil se zamašek iz prve steklenice in vsebino zlil v korito, 
samo en kozarček pa sem natočil zase in ga izpil. Potem sem odprl drugo steklenico in naredil isto, spet sem popil le en 
kozarček. Zanimalo me je, ali se je stari zares spoznal na kuhanje žganja. Spoznal se je. Nato sem odmašil tretjo 
steklenico in jo izlil, a še prej sem spil en kozarček, da bi preveril kvaliteto žganja. Bilo je odlično. Enako s četrto 
steklenico. Kozarček zase, drugo v korito. Potegnil sem steklenico z naslednjega zamaška, spil eno korito, ostalo pa zlil 
v kozarec. Potegnil sem korito z naslednjega kozarca in si nalil steklenico iz zamaška, kozarca v steklenico in zamašil 
korito. Ko sem vse spraznil, sem z eno roko ustavil hišo, z drugo pa preštel steklenice, zamaške, korita in kozarce in jih 
naštel vsega skupaj 29. Ko se je hiša spet privrtela mimo, sem jih še enkrat preštel in nazadnje sem imel vso hišo v eni 
steklenici, ki sem jo spil. Prav trapasto sem se počutil, da nisem mogel gor po stopnicah, da bi ženi čestital, ker je njen 
ded kuhal tako odlično žganje, ampak to bom naredil takoj, ko bodo stopnice spet prišle mimo...

Pogled na Krašnjo iz vzhoda. Fotografija: P.Hieng; vir: Spletna objava Občine Lukovica - https://www.lukovica.si/objava/144444
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